



فقدان آیت الله هاشمی رفسنجانی ضایعه بزرگ برای کل کشور است

پدري انقلاب، وی شخصیتی بود که همه جریان‌ها او را در دوران مبارزه قبول داشتند و از همان شخصیت‌هایی بود که در زمان امام به امام نزدیک تر بود و به لحاظ شهامت و شجاعت و بردباری که داشت، زمانی که در مجلس اول بحث شد که چه کسی صلاحیت ریاست مجلس را دارد، اولین کسی که در مجلس اول و دوم نامش مطرح شد، آقای هاشمی رفسنجانی به لحاظ جایگاه شیخوخت و پدري و نزدیکی اش به امام بود.

محسن رهامی دبیر کمیته انتخاباتی شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در حاشیه مراسم تشییع آیت‌الله هاشمی رفسنجانی درباره شخصیت آن مرحوم گفت: ایشان دارای ابعاد مختلفی بودند و در یک جمله خلاصه نمی‌شوند. آقای هاشمی رفسنجانی از لحاظ جایگاه علمی، مجتهدی بود که استناداتی بزرگ در حوزه مثل مرحوم آیت‌الله بروجردی، محقق داماد بزرگ و علامه طباطبایی را دیده بود. این عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها افزود: به لحاظ صبوری و بردباری و



دیدگاه خود را در مورد این گزارش به پیام کوتاه ارسال کنید: ۳۰۰۱۴۲۲۸

بدرقه باشکوه رفیق دیرین انقلاب توسط مردم

به عشق هاشمی

تمامی نسل‌ها گرد هم آمدند و اصولگرا و اصلاح‌طلب در یک قاب قرار گرفتند تا به اتفاق، برای بزرگداشت یکی از شاخص‌ترین و به معنای واقعی کلمه «عزیزترین» چهره‌های نظام مانور ارادت دهند. بی‌شک آیت الله علی اکبر هاشمی رفسنجانی در زمره معدود چهره‌هایی در جمهوری اسلامی به شمار می‌رود که مشایعت کنندگانش به سوی خوابگاه ابدی را نه تنها مسئولان لشکری و کشوری که مردمان سرزمینش تشکیل می‌دادند

«مرد تاریخ تا آخر زنده است» و «خدا حافظ رفیق» فریادهای «عزا عزاست امروز روز عزاست امروز، خامنه‌ای رهبر صاحب عزاست امروز»، «هاشمی راهت ادامه دارد»، «روحانی تسلیت تسلیت»، «عزا عزاست امروز روز عزاست امروز، جمهوری اسلامی صاحب عزاست امروز»، «عزا عزاست امروز، هاشمی عزیز ما پیش خداست امروز»، «عزا عزاست امروز هاشمی مبارز پیش خداست امروز»، «بهشتی، مهمان برایت امده، هاشمی خدانگهدار تو» و «حسین حسین شعار ماست هاشمی افتخار ماست» سر می‌دادند و یاسر و مهدی هاشمی هم به مردم پیوستند و مردم به ابراز همدردی با آنها پرداختند.

این حال بدی تو...

همزمان با عزیمت جمعیت به سوی مرقد امام (ره) برای انجام مراسم خاکسپاری، حرم مطهر نیز به تدریج مملو از جمعیت می‌شد و حاضران منتظر ورود خودرو حامل پیکر آیت الله بودند تا برای آخرین بار به او سلام دهند. کم کم حرم مطهر پر شد از خیل عظیمی از مردم ایران. انبوه جمعیت به قدری بود که دو تن از روحانیون بزرگ حال شان بد شد و مورد معالجه توسط وزیر بهداشت قرار گرفتند. آیت الله حسن صاعی و آیت الله امامی کاشانی به دلیل ازدیاد جمعیت وضعیت نامساعدی پیدا کردند و توسط تیم پزشکی وزیر بهداشت از صحن حرم مطهر خارج شدند.

و سرانجام آیت الله آرמיד...

سیدحسن خمینی یادگار امام(ره)، محمد هاشمی برادر آیت الله، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه، علی لاریجانی رئیس مجلس، محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید و محسن هاشمی فرزند ارشد آیت الله برای دفن پیکر رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در داخل ضریح حضور یافتند. به دلیل ازدحام جمعیت در حرم امام و عدم امکان تردد حاضران برای گرفتن وضو امکان اقامه نماز جماعت در حرم وجود نداشت. برای همین افسراد به صورت فردی نماز ظهر و عصر خود را اقامه کردند.

لحظه خداحافظی فرارسید، پیکر آیت‌الله را به داخل ضریح آوردند. قاطمه از اندوه هنگام خاکسپاری بی‌هوش شد و آیت‌الله در کنار یار دیرین خود آرام گرفت...

سیاس از حضورتان....

خانواده آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با انتشار اطلاعیه‌ای از حضور مردم در مراسم تشییع آن مرحوم قدردانی کردند. به گزارش ایسنا، متن کامل این پیام به شرح زیر است: «بسمه تعالی» لحظه لحظه امروز در بدرقه شکوهمند و مردمی پدر در تاریخ این سرزمین ثبت شد؛ و در حالی که مرزهای ما برای مردم زبست، برای مردم مجاهدت کرد و سرفرازای مردم را می‌خواست و چه زیبا همین مردم سرفرازش کردند. تهران شاهد حضور بی‌ظنیر و خارج از شمار انسان‌هایی بود که به بدرقه بزرگمرد

مردم اندیشه اعتدال را تنها نخواهند گذاشت

حمیدابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در توئیتش شخصی خود با اشاره به مراسم تشییع و خاکسپاری آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نوشت: اندوه این ملت بزرگ، حضور پرشکوه مردم تهران و این بدرقه باشکوه، مبین آن است که آنها اندیشه اعتدال، راه هاشمی و همراهانش را تنها نخواهند گذاشت. به گزارش ایسنا وی گفته است: باور به بیوند مظلومیت هاشمی با سفر کردگان مظلوم، امیدوی پدید آورده است که مسیر اعتدال و صمیمیت ملی را در قلب ملت جاودان خواهد کرد.

رومی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
پیام کوتاه: ۳۰۰۱۴۲۲۷
تلگرام: ۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۷۴۱- از خرم‌آباد لرستان تماس می‌گیرم. کمال تقدیر و تشکر را از جناب شمس خرم‌آبادی مدیرکل تلاشگر و همکاران ایشان در شرکت گاز لرستان دارم که الحق با هزینه‌ای بالغ بر ۱۵۰ میلیون تومان اقدام به انتقال خط لوله گاز به سینما استقلال را نمودند. همچنین از تلاش استاندار و شهردار خرم‌آباد شرکت آبفا و اصحاب رسانه بالاخره آفتاب یزد خوبمان کمال تشکر داریم که با همکاری خود در این اقدام خاینسندانه بسیار تاثیر گذار بودند. (۱۰/۱۱)

۱۷۲۵- آقای شریعتمداری! شما اگر فسادهای مالی در این دولت را افشا کردید، چرا فسادهای صورت گرفته در دولت گذشته را افشا نکردید؟ (۱۰/۱۱)

۱۷۱۲- آقای میرسلیم عضو مولفله اسلامی! شما شعرهای تکراری مثل خدمت به مردم می‌دهید، اما این شعرها هم نینخاسته شده است. شما که حرف دارید در انتخابات شرکت کنید درست تازه‌ای برای گفتن داشته باشید. (۱۰/۱۱)

۱۷۰۰- کیهان شریعتمداری آن قدر محو جمال روس‌هاست که حتی امروز که تمام رسانه‌های جهان از همکاری روسیه با ترکیه در آتش‌بس سوریه خبر می‌دهند، از روسیه زیاد سخن می‌گویند. (۱۰/۱۱)

۱۶۵۶- آفتاب یزد نگران شما شدم. علت توبیخ شما چه بود؟ باز نزدیک انتخابات شد. ما که ندیدیم شما چیزی به ضرر کشور مطلب بزیند حرفهایی هم که زدید درست و خدایی بود. امیدواریم دچار مشکل نشوید. (۱۰/۱۱)

۱۶۴۰- خواستم سوالی کنم. دلار چند بود چند شد؟ در زمان دولت اصلاحات و بعد در زمان احمدی‌نژاد چند بود چند شد؟ حالاعد از توافق چند شد؟ آیا افزایش‌های بی‌حساب و کتاب دلار را نمی‌بینید؟ یک کاهش جزئی می‌گویند؟ (۱۰/۱۱)

۱۶۱۱- من کاری ندارم آقای روحانی چه قدر عملکرد خوبی داشته یا خیر، اما اینکه می‌گویند برخی‌ها جواب خدا را چه می‌خواهند بدهند، سخن درستی است. آیا اینها که تهمت و افترا می‌زنند و دشمن‌تراشی می‌کنند، به‌خدااعتقاد دارند؟ فکر جواب در آخر هستند؟ (۱۰/۱۱)

۱۵۱۲- اگر برخی مدیران رسانه‌ها و شخصیت‌های سیاسی شرایط روز منطقه و کشور را درست درک می‌کردند، به جای تفرقه‌اندازی و دشمن‌تراشی دنبال ایجاد اتحاد و وحدت بودند. متأسفانه دشمنی و کینه‌ورزی چشمان برخی را کور کرده است. (۱۰/۱۱)

۱۵۰۰- به نظر بیشتر مردم این است که آقای هاشمی رفسنجانی ستون نظام و انقلاب بوده و یکی از یاران راستین رهبری معظم است. علاقه او به رهبری بر همه آشکار است. چه طور برخی می‌گویند ایشان با رهبری زاویه دارد. هاشمی با برخی که دنبال منافع خود هستند زاویه دارد. (۱۰/۱۱)

۱۴۴۰- گویا آقای احمدی‌نژاد اهل پاسخگویی به قانون نیست. ظاهراً قانون برای او مهم نیست که از پاسخگویی فرار می‌کند. (۱۰/۱۱)

۱۳۰۷- اصولگرایان برای پیروزی در انتخابات باید فکر گزینه‌ای باشند که مردم دوستش بدارند و مقبول باشد. درحال حاضر چنین گزینه‌ای ندارند. (۱۰/۱۱)

۱۲۳۴- اصولگرایان که در زمان دولت سابق اختیارات زیادی داشتند و هر صدای مخالفی را هم برنمی‌تابیدند، معلوم نیست با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، درباره درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به عنوان پدر معنوی گروه‌های اعتدالی کشور و جای خالی ایشان در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ گفت: تمام گروه‌ها و افراد معتدل جامعه باید تلاش کنند تا مردم نبود ایشان را کمتر احساس کنند. البته این را هم باید یادآور شوم که جای خالی ایشان به سختی پرخواهد شد. به گزارش جی پلاس، مطهری گفت: اگر بخواهیم شخصیت معتدلی را معرفی کنیم که بتواند نقش آیت‌الله هاشمی را برای گروه‌های اعتدالی و اصلاح‌طلب ایفا کند آقای علی اکبر ناطق نوری است. ایشان تا حد زیادی می‌تواند نقش آیت‌الله هاشمی را برای گروه‌های اعتدالی ایفا کند.

گزارش
رئیس صدا و سیما
انتقادهارا شنید، قول داد

آفتاب یزد - گروه سیاسی: تا نوزدهم دی ماه ۹۵، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در پایکوت خبری از سوی صدا و سیما قرار داشت و آخرین زمان حضور او در قاب تلویزیون به پخش فیلم تبلیغاتی اش برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری باز می‌گشت. پوشش تمام و کمال سخنرانی‌های او با و پایکوت خبری آیت‌الله حتی به سوزه طنزپردازان نیز بدل شده بود. اما چند ساعت پس از پر کشیدن آیت‌الله به دیار باقی، ورق برگشت و ناگهان همه چیز عوض شد چراکه تمامی برنامه‌های صدا و سیما به پاسداشت مقام و شخصیت او اختصاص یافت. که البته باز هم از مهمانانی دعوت به عمل آورد برای صحبت از آیت‌الله که زمانی در زمره منتقدین سرسخت او به شمار می‌رفتند. از آنجا که داستان تلخ سیاست ایران اینگونه است که مردم تنها می‌توانند در شرایطی چون درگذشت یکی از شخصیت‌های مهم کشور مسئولان و سران نهادهای نظام را از نزدیک مشاهده کنند و اگر تیم حفاظتی آنها اجازه دهند، با مسئولین به گفتگویی چند ثانیه‌ای بپردازند، مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی که حضور پرشور مردم ایران روز گذشته برگزار شد بهترین مجال برای انتقاد از سازمانی بود که در حقیقت به سمت راست غش کرده به تریبون یک جناح سیاسی تبدیل شده است. دیروز هنگام عزیمت جمعیت عزاراد ایران به سمت مرقد مطهر امام(ره)، زمانی که علی عسگری رئیس سازمان صدا و سیما مترصد آن بود تا خود را مراسم خاکسپاری برساند انتقاداتی به او شد.

اصلاح می‌شویم

در همین راستا علی عسگری، رئیس سازمان صدا و سیما درحاشیه مراسم تشییع پیکر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و در پاسخ به سواالی درباره افزایش انتقادهای سازمان صداوسیما نسبت به نحوه پوشش اخبار و حواشی درگذشت رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام امامی کرد: ما انتقادها را روی چشم می‌گذاریم و سعی می‌کنیم نسبت به انتقادها، عملکردمان را اصلاح کنیم. رئیس سازمان صداوسیما همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره عدم پوشش سخنرانی‌ها و اظهارنظرهای آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی و عملکرد ضعیف این سازمان، خاطر نشان کرد: ما که همواره از ایشان تکریم کرده‌ایم، علی عسگری همچنین در پاسخ این سوال که آیا منظور از تکریم از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، برنامه‌های چندروز گذشته صداوسیما است، گفت: هم در برنامه‌های این چند روز گذشته و هم قبیل از آن، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را تکریم کرده‌ایم. علی مطهری روز گذشته که در میان جمعیت به سختی حرکت می‌کرد درخصوص تغییر مثنی صداوسیما درباره آیت‌الله هاشمی گفت: درستی یا او ندانست. طبعاً هرکس از دنیا می‌رود او را تکریم می‌کنند اما اینطور نباید باشد که هرکس فوت کرد از او تحویل کنند و اگر انتقادی داشت، در زمان حیاتش او را پایکوت کنند. این نظر شخص رهبری است که باید همه نگاه‌ها در صداوسیما مطرح باشد.

دیپلماسی
وکیل خانواده‌هاش می:
خانم مرعشی در حضور «آیت‌الله» مراسم داد که مهدی هاشمی را تنها نگذارم

وحید ابوالمعالی وکیل خانواده هاشمی در صفحه اینستاگرام خود خطاب به مهدی هاشمی نوشت: برادرم، مهدی عزیز، به دوستی برای او افتخار می‌کنم. هر چه می‌خواهند بگویند، بگویند. مراد دیگر باکی نیست. مادر زنجیربده‌ها مرا در حضور آیت‌الله هاشمی قسم دادند که تنهائی نگذارم. می‌دانم که بسیار تنها شدی، اما در کنارت خواهم ماند. امروز هر چه دیدم عزت پدر بود و مظلومیت. / ایلتنا

بدون تیتتر
مان را به خانواده‌ای که در حال حاضر اندوهناک است، ابراز کنیم. به گزارش ایسنا، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه نیز روز گذشته در پیامی درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را تسلیت گفت و از نقش وی تقدیر کرد.

این کشور پیش‌بینی داشته باشیم. ما به خانواده و عزیزانش تسلیت می‌گوییم و تاریخ پیچیده وی هر چه باشد، شما همچنان با خانواده‌های مواجه هستید که غمگین است و عزیزی را از دست داده؛ بنابراین کار مناسب برای ما این است که حس کنونی

وای در ادامه سخنانش در موسسه صلح گفت: ما پشت بهار عربی (انقلاب‌ها در کشورهای عربی) نبوده و توانایی متوقف کردن آن را نیز نداریم. دولت او با ما قادر نبود اقدامی در این زمینه انجام دهد. جان کری گفت: بهار عربی نتیجه طبیعی تمایل مردم برای پیوستن به جهان بوده و هیچ برنامه ریزی برای آن نبوده است. وزیر امور خارجه آمریکا گفت: ما یک جنگ در سوریه نداریم بلکه ۶ جنگ در این کشور داریم

«جان کری» وزیر امور خارجه آمریکا در نشست «موسسه صلح» گفت: قبل از توافق هسته‌ای برای بمباران ایران تحت فشار بودیم. وی افزود: در صورتی که برجام را دلخواهانه لغو کنیم، فوراً به وضع درگیری با ایران برمی‌گردیم؛ ضمن اینکه از اعتبارمان در دنیا کاسته می‌شود. وزیر امور خارجه آمریکا تأکید کرد: رهبری جهان به معنای لغو کردن توافق هسته‌ای با ایران یا لغو توافق تغییرات آب و هوایی نیست.

تاسف و تسلیت آمریکایی‌ها برای درگذشت آیت‌الله هاشمی

این جنگ‌های نیابتی از آن جمله است. وی افزود: زمانی که روسیه وارد مناطقی در غرب جستان شد، هیچ کس تحریم‌هایی علیه این کشور اعمال نکرد اما زمانی که وارد بخش‌هایی از اوکراین گردید، اروپایی‌ها را برای اعمال تحریم علیه روسیه هدایت کردیم. به گزارش تسنیم، کری اضافه کرد: تماس‌های سطح بالای کمی‌میان وزارت امور خارجه آمریکا با تیم انتقالی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور

کری: قبل از توافق هسته‌ای برای بمباران ایران تحت فشار بودیم

منتخب آمریکا وجود داشته است.

سوریه نداریم بلکه ۶ جنگ در این کشور داریم



پیام‌های مردمی در صفحات ۶-۴-۱۳-۱۵